
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110500068

68

Nº 214, terça-feira, 5 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 156104

Nº Processo: 23051015425201931. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de Consumo para o IFPA - CAMPUS
ANANINDEUA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 17. Edital: 05/11/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Estrada do Icuí Guajará S/n Bairro Icuí Guajará, Icuí - Ananindeua/PA
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/156104-5-00001-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 05/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/11/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Entre a descrição registrada no sistema conforme catalogo de materiais disponível e as
descrições existentes neste Edital e seus anexos. Prevalecerão as últimas..

CASSIO JOSE REIS FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/11/2019) 156104-26416-2019NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2019

O Pregoeiro/DCCL/IFPB/MEC torna público o resulo resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico (Convencional) n° 10/2019 - PROCESSO n°. 23381.004305.2019-77. Após
análise e julgamento das propostas e documentações de habilitação, sagraram-se
vencedores do ITEM 01 - R$ 58.890,00 a empresa G A SERVICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVOS EIRELI, inscrita no MF/CNPJ sob o n° 03.637.812/0001-30 e do ITEM 03
- R$ 58.996,56, a empresa ECM SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA EIRELI, inscrita no
MF/CNPJ sob o n° 14.068.592/0001-98, conforme consta dos autos.

CARLOS DIEGO DOS SANTOS CARVALHO

(SIDEC - 04/11/2019) 158138-26417-2019NE800080

CAMPUS PICUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158473

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 23167001090201896.
PREGÃO SRP Nº 12/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 05917540000158. Contratado : DECOLANDO TURISMO
E REPRESENTACOESLTDA. Objeto: Termo aditivo 01/2019 ao contrato 06/2018 cujo objeto
é a Contratação de serviço de agenciamento de viagens para voos internacionais e
domésticos. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02. Vigência: 29/10/2019 a
29/10/2020. Valor Total: R$97.000,01. Fonte: 8100000000 - 2019NE800011 Fonte:
8100000000 - 2019NE800012 Fonte: 8100000000 - 2019NE800013 Fonte: 8100000000 -
2019NE800021 Fonte: 8100000000 - 2019NE800022. Data de Assinatura: 09/10/2019.

(SICON - 04/11/2019) 158473-26417-2019NE800001

CAMPUS SOUZA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2019 - UASG 158279

Nº Processo: 23000001848201970.
DISPENSA Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CPF Contratado: 03186441420. Contratado : FABIANO ANDRADE DE SA -
.Objeto: Contratação para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar,
empreendedor familiar rural, associações ou cooperativas da agricultura familiar para
atender os alunos matriculados no IFPB Campus Sousa, através do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE.Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores e
Lei 11.947/2009. Vigência: 25/10/2019 a 31/12/2019. Valor Total: R$17.540,00. Fonte:
113150072 - 2019NE800214. Data de Assinatura: 25/10/2019.

(SICON - 04/11/2019) 158279-26417-2019NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2019 - UASG 158279

Nº Processo: 23000001848201970.
DISPENSA Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CPF Contratado: 05786601480. Contratado : VALERIA RITA DE SOUSA -
.Objeto: Contratação para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar,
empreendedor familiar rural, associações ou cooperativas da agricultura familiar para
atender os alunos matriculados no IFPB Campus Sousa, através do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE.Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores e
Lei 11.947/2009. Vigência: 25/10/2019 a 31/12/2019. Valor Total: R$15.014,24. Fonte:
113150072 - 2019NE800205. Data de Assinatura: 25/10/2019.

(SICON - 04/11/2019) 158279-26417-2019NE800001

CAMPUS ITABAIANA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019 - UASG 155894

Nº Processo: 23798000669201996.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 14346629000100. Contratado : CLEAN MASTER
TERCEIRIZAÇAO DE -SERVIÇOS EIRELI. Objeto: Contratação de serviços continuados de
motorista interestadual, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva.Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 04/11/2019 a 04/11/2020. Valor
Total: R$102.277,88. Fonte: 8100000000 - 2019NE800094. Data de Assinatura:
04/11/2019.

(SICON - 04/11/2019) 155894-26417-2019NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2019 - UASG 158009

Nº Processo: 23411012662201912.
PREGÃO SRP Nº 26/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 01756239000159. Contratado : CR OBRAS DA
CONSTRUCAO LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de manutenção predial preventiva
e corretiva, para atender as demandas da unidade EAD/IFPR, conforme descrito na
cláusula primeira do termo de contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02
. Vigência: 04/10/2019 a 03/10/2020. Valor Total: R$99.591,25. Fonte: 8100000000 -
2019NE801284. Data de Assinatura: 04/10/2019.

(SICON - 04/11/2019) 158009-26432-2019NE800007

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 56/2019 - UASG 158009

Nº Processo: 23411006766201980 . Objeto: Contratação de hospedagem e manutenção do
sistema integrado de bibliotecas Pergamum. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Tendo em vista a
inviabilidade de competição, é inexigível a licitação nos termos do Art. 25 e Inc. I da Lei
8666/93. Declaração de Inexigibilidade em 31/10/2019. MARCOS ROBERTO NOGUEIRA .
Chefe da Seção Financeira da Proens. Ratificação em 31/10/2019. AMARILDO PINHEIRO
MAGALHAES. Pró-reitor da Proens. Valor Global: R$ 27.982,20. CNPJ CONTRATADA :
76.659.820/0001-51 ASSOCIACAO PARANAENSE DE CULTURA - APC.

(SIDEC - 04/11/2019) 158009-26432-2019NE800007

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2019

Pregão nº 22/2019. Processo 23411.006530/2019-43. Validade 12 (doze) meses. Período de
01/11/2019 a 01/11/2020. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de
aparelhos eletrônicos e telefônicos, equipamentos de refrigeração, eletroportáteis e
eletrodomésticos, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto
Federal do Paraná - IFPR, sendo este o Órgão Gerenciador que informa o vencedor do
certame em epígrafe: COURACO COMERCIAL LTDA - 00.290.469/0001-02: Itens 17,54,55.
U.S. PRICE COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA - 01.740.169/0001-40: Item 41.
ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA - 05.854.663/0001-97: Item 70. EBL
ELETRONICOS EIRELI -07.511.067/0001-30:Itens 12,53,58. EBL ELETRONICOS EIRELI-
07.511.067/0003-00: Item 71. WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI -
08.772.301/0001-45: Item 13. INFORMATICA QUALITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI -
10.807.978/0001-13: Item 25. COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - 10.942.831/0001-36:
Itens 19,20,28,35,37,52. PR TELECOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 11.784.531/0001-39:
Itens 5,42,43. TECNOLAR LTDA - 12.464.652/0001-66: Itens 62,63. GF COMERCIO
ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI - 13.174.490/0001-94: Item 44. V I S AO
GLOBAL TECNOLOGIA LTDA - 16.598.015/0001-33: Item 2. DOMINIO COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS -EIRELI - 18.527.195/0001-98: Item 36. MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE
ELETRONICOS EIRELI - 19.910.840/0001-10: Item 3. OTMIZA COMERCIAL LTDA -
20.413.494/0001-43: Item 65. HIEL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA -
23.208.599/0001-59: Item 26. ITACA EIRELI - 24.845.457/0001-65: Itens 7,23,48,50,59,68.
D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - 28.275.797/0001-59: Itens
8,10,38,49,51,64,66. A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI -
29.928.575/0001-50: Item 57. PRIMER COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI -
29.936.551/0001-43:Item 56. GRAMPAR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI - 30.524.715/0001-04: Item 18. PROSPERAR PRODUTOS EIRELI- 30.802.043/0001-51:
Item 40. VC COMERCIO EIRELI - 31.472.148/0001-52: Item 69. LAR E COZINHA COMERCIAL
LTDA - 32.183.517/0001-50: Itens 39,47. CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E VETERINAR- 34.055.837/0001-50:Item 72. LENDARIO COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI - 34.073.854/0001-10: Item 22. N C F ROCHA EIRELI -
34.596.450/0001-00: Item 21. MAXIMARCAS COMERCIO E SERVICOS LTDA -
67.827.568/0001-51: Itens 29,30. DIRCEU LONGO & CIA LTDA - 92.823.764/0001-03: Item
73.Demais Informações estão disponíveis no portal de compras do Governo Federal.

RODRIGO VERBINEN DA SILVA
Pela Diretoria de Licitações e Contratos

(SIDEC - 04/11/2019) 158009-26432-2019NE800007

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2019

Pregão nº 31/2019. Processo 23411.008036/2019-13. Validade 12 (doze) meses. Período de
01/11/2019 a 01/11/2020. Objeto: Registro de preços para possível contratação de pessoa
jurídica especializada para o fornecimento de materiais/equipamentos que atendam ao
objeto de Infraestrutura - Permanente, necessários a atender as demandas dos diversos
Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná - IFPR, sendo este
o Órgão Gerenciador que informa o vencedor do certame em epígrafe: RPF COMERCIAL
EIRELI - 03.217.016/0001-49: Item 9. J. J. VITALLI - 08.658.622/0001-13: Item 41. R&L
INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIREL- 10 302.648/0001-76: Itens
4,5,6,7,8. IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI - 10.563.563/0001-
41: Item 49. SOLTECH COMECIO E SERVICOS ELETRONICOS E ELETRICOS EIRE -
10.745.021/0001-90: Item 33. LINCOLN FERNANDO MACHADO DE SOUZA -
10.783.598/0001-96: Itens 65,66. COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - 10.942.831/0001-36:
Itens 13,61. G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI - 11.175.931/0001-47: Itens
24,51,52. EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI -
13.993.669/0001-73: Item 10. SANIGRAN LTDA - 15.153.524/0001-90: Itens 12,34,47,55. JP
EQUIPAMENTOS EIRELI - 17.473.920/0001-20: Item 29. ITACA EIRELI - 24.845.457/0001-
65:Itens 14,18,25,31,35,56,59,60,63. DOUGLAS CORDEIRO EIRELI - 27.176.482/0001-91:
Item 32. TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI - 27.619.368/0001-99: Item 43. JPA LABOR
COMERCIAL EIRELI - 29.054.890/0001-04: Itens 1,2. MINAS ECOMM EIRELI -
29.408.928/0001-91: Item 50. TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI -
30.059.238/0001-53: Item 22. FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA -
30.197.931/0001-92: Itens 16,27. LUIZA EDUARDA SOUSA PEREIRA - 30.856.536/0001-74:
Itens 40,42. VBM EQUIPAMENTOS LTDA - 31.885.247/0001-66: Item 17. KARIEN REMPEL
PICANCO & PICANCO LTDA - 32.678.743/0001-01: Itens 15,21,23,45,46. PANTHER
PRODUTOS DE PRESERVACAO AMBIENTAL LTDA - 71.950.638/0001-31: Item 54. CELI
PRODUTOS DE ACO LTDA - 81.340.960/0001-00: Item 48. Demais Informações estão
disponíveis no portal de compras do Governo Federal.

RODRIGO VERBINEN DA SILVA
Pela Diretoria de Licitações e Contratos

(SIDEC - 04/11/2019) 158009-26432-2019NE800007

CAMPUS CURITIBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158395

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23397000242201820.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 24996769000170. Contratado : BUHRING
CONSTRUCOES EIRELI -.Objeto: Acréscimo e supressão de serviços à obra/reforma da
contratação original. Fundamento Legal: Art. 65 §1º da lei nº 8.666/93. Valor Total:
R$1.103.183,08. Fonte: 8100000000 - 2019NE800258. Data de Assinatura: 24/09/2019.

(SICON - 04/11/2019) 158395-26432-2019NE800258

CAMPUS PARANAVAÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158398

Número do Contrato: 11/2018.
Nº Processo: 23411013789201860.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 78736659000106. Contratado : ARENITO ENGENHARIA E
CONSTRUCOES -EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 360 (trezentos e
sessenta dias), bem como a prorrogação do prazo de execução dos serviços por mais 180 dias.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 15/10/2019 a 09/10/2020. Data de Assinatura:
11/10/2019.

(SICON - 04/11/2019) 158398-26432-2019NE800010

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-05T01:12:08-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




